Администрация Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2019 г.
с.Трубачево	№ 65

[bookmark: 1._ВВЕДЕНИЕ][bookmark: _bookmark0][bookmark: 4._ПРОЕКТ_ВНЕСЕНИЯ_ИЗМЕНЕНИЙ_В_ПРАВИЛА_З][bookmark: _bookmark3]Об утверждении Плана мероприятий
по санитарной очистке и благоустройству
территории населенных пунктов
Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томской области
 на 2020 год

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом Трубачевского муниципального образования, в связи с подготовкой к празднованию 75-летия Дня Победы, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Трубачевского муниципального образования Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области  на 2020 год согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Трубачевского сельского поселения.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Трубачевского сельского поселения				О.А. Трубачева

Приложение
                                                                                к постановлению администрации
 Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томской области
                                                                      От 06.12.2019 № 65

План мероприятий
 по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области
  на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Трубачевского сельского поселения, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	май
2020 года
	Администрация

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь
2020 года
	Администрация

	3
	Уборка снега (сосулек) с крыш и территории дорог, территорий предприятий, организаций, учреждений
	Январь- март
2020
	Администрация
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности

	4.
	Ремонт  и покраска скамеек и детских площадок
	июнь
2020 года
	Администрация, депутаты Думы

	5.
	Очистка от мусора стадионов и прилегающих к ним территорий
	май-июль
2020 года
	Администрация
Трубачевская СОШ, Малобрагинская ООШ

	6.
	Благоустройство родника  и  прилегающей к нему территории
	апрель - май
2020 года
	Администрация

	7.
	Благоустройство территории памятников, посвященных событиям ВОВ (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток, побелка деревьев.)
	апрель-май
2020 года
	Администрация

	8.
	Уборка прилегающей территории организаций и предприятий, расположенных на территории Трубачевского сельского поселения
	июнь-июль
2020 года
	Администрация,
руководители всех форм собственности муниципального образования

	8.
	Организовать разбивку клумб и цветников, посадку деревьев около памятников погибшим воинам в ВОВ, около здания администрации, организаций, учреждений и  в общественных местах
	май-июнь
2020 года
	Администрация
Руководители предприятий и организаций, независимо от форм собственности
Население

	9.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2020 года
	Администрация

	10.
	Организация субботников по уборке территории д.Новоуспенка, д. Новониколаевка, д. Бушуево и с. Малобрагино
	апрель-май
2020 года
	Администрация, Депутаты Думы

	11.
	Организовать конкурс на лучшую придомовую территорию
	июнь-июль 2020 года
	Администрация

	12.
	Подведение итогов конкурса
	20-25 июля
2020 года
	Администрация

	13.
	Окашивание придомовых территорий, обочин дорог внутри населенных пунктов муниципального образования, стадионов,  территорий предприятий и организаций МО
	июнь-август 2020 года
	Администрация, руководители всех форм собственности муниципального образования, население

	14.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	Администрация

	15
	Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	круглый год
	Администрация
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения